
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1611/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 20o 

Έγκριση όρων της διακήρυξης του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού προϋπολογισμού 20.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την μετεγκατάσταση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
6. Την υπ΄αρ. 186/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 

εγκρίνεται η σκοπιμότητα του ως άνω διαγωνισμού για το οικονομικό έτος 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής 

ΑΔΑ: 6ΗΟ77Λ7-ΜΞ8



 - 2 - 

7. Το γεγονός ότι μετά τη διενέργεια δημόσιας δημοπρασίας από την Περιφέρεια Αττικής για 
την ανάδειξη νέου αναδόχου για την εγκατάσταση των υπηρεσιών της Π.Ε.Δ.Α.που 
στεγάζονταν στην Ελευσίνα, επί της οδού Περσεφόνης και Χατζηδάκη ιδιοκτησίας ΡΟΚΑ 
ΧΡΗΣΤΟΥ-ΡΟΚΑ ΜΕΛΕΤΗ μετά τη λήξη του σχετικού συμφωνητικού μισθώσεως, 
ανακηρύχθηκαν ανάδοχοι οι ιδιοκτήτες κτιρίου επί της οδού Ελ.Βενιζέλου στην Ελευσίνα με 
την επωνυμία ΥΙΟΙ ΧΟΝΔΡΟΝΙΚΟΛΑ.   

8. Την υπ’ αριθμ.1476/2014(ΑΔΑ:ΒΔ5Ζ7Λ7-ΜΧΝ) Απόφαση της Οικονομικής     Επιτροπής 
της  Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 
20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει 
τη μεταφορά εξοπλισμού λόγω μετεγκατάστασης  των παρακάτω Δ/νσεων και Τμημάτων 
της Π.Ε.Δ.Α.:1) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 2)Τμήμα Αλιείας 3)Τμήμα 
Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού 4)Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  5)Κ.Ε.Δ.Δ.Υ από το 
κτίριο που ήδη στεγάζονται, Περσεφόνης 19 και Χατζηδάκη , Ελευσίνα σε κτίριο επί της 
οδού  Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα. 

9.  Τον Ν.4250//2014 “Διοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις νομικών 
προσώπων και υπηρεσιών δημοσίου τομέα-τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 και 
λοιπές διατάξεις”(ΦΕΚ τ.Α/74/26-3-2014). 

10.  Σύμφωνα με τις υπ. αρ. 2205/2013, 2346/2013 και 2833/2013 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής και έπειτα από διαδικασία δημόσιας δημοπρασίας η 
Περιφέρεια Αττικής προέβη στη σύνταξη ιδιωτικού συμφωνητικού μίσθωσης για τη στέγαση 
υπηρεσιών της Π.Ε.Δ.Α με τον ιδιοκτήτη ακινήτου  επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην 
Ελευσίνα. 

 11. Την υπ’ αριθμ. 137171/7-7-2014 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία 
δεσμεύτηκε το ποσό των 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0829 
(και η οποία καταχωρήθηκε με α/α  στο  Βιβλίο  Εγκρίσεων  και  Εντολών της ΥΔΕ)  

12.  Το γεγονός ότι οι όροι της παρούσας Διακήρυξης ελέγθηκαν από το Νομικό  Γραφείο της 
Π.Ε.Δ.Α.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει  την 
έγκριση των όρων του σχεδίου της επισυναπτόμενης διακήρυξης για τη διενέργεια Πρόχειρου 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
για την  μετεγκατάσταση υπηρεσιών της Π.Ε.Δ.Α. από το κτίριο της οδού Περσεφόνης και 
Χατζηδάκη στην Ελευσίνα σε κτίριο στην οδό Ελ. Βενιζέλου στην Ελευσίνα. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων του σχεδίου της διακήρυξης για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την  
μετεγκατάσταση υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτικής Αττικής από το κτίριο της οδού Περσεφόνης και 
Χατζηδάκη στην Ελευσίνα σε κτίριο στην οδό Ελ. Βενιζέλου στην Ελευσίνα. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 6ΗΟ77Λ7-ΜΞ8


		2014-07-15T12:36:08+0300
	Athens




